
2025 年 10 ⽉ 11 ⽇ 

株式会社エンドレス 
楽習フォーラム事業部 

 
楽習フォーラム会員の皆様へ 

 
平素より楽習フォーラムをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 
各サービスについての状況をご報告させていただきます。 
 

【⼿仕事箱お問い合わせに関する回答について 】 

９⽉ 24 ⽇（⽔）から販売をしております⼿仕事箱（内装マットの素材）について、さま
ざまご意⾒を頂戴しております内容を社内でも周知を⾏い、改めて開発経緯を確認した内
容について以下回答をさせて頂きます。  
今回の開発意図として、これまでのマットは強度に課題があり、使⽤によってはすぐ破れ
が発⽣するという事の課題を改善するため、より強度の⾼い素材へと変更を⾏いました。
そのことにより、使⽤感が異なる場合があり、感度は⼈により千差万別であることをご理
解いただけますと幸いでございます。  
今後も商品開発につきましては、会員顧客様にとって使いやすい物づくりに努めて参りま
すので、変わらぬご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。  
 
 

【販売予定⽇のご案内】 

【認定】コスチュームジュエリー（認定）  
・28035 Ｌ１ ピンカンワーク応⽤  モダンルージュネックレス 10 個 
 
・20018 マクラメジュエリー スターターお道具セット 100 個 
・20160 フレーミングテンプレート〜プリネル（R）   90 個 
 
につきまして、販売開始⽇は 10 ⽉ 14 ⽇頃 を予定しております。 
 

  



【販売予定⽇遅延のご案内】 
【ＧＦＰＣ】ＢＳ ＷＩＺスタイル ベーシック 
・12502 Ｗ Ｌ２Ｄ スパイラルロープのネックレス／キスカ 
 
【ＧＦＰＣ】ビジューソウタシエ 
・23304 Ｌ１ フリ−フォームとタ−ンステッチで作るペンダント〜ロカ〜 
 
【認定上】ジュエリークロッシェ ソフィースタイル アドバンス  
・15112 Ｌｅ．５ 輪編みのカボションペンダント〜ゼーブル〜 
・15113 Ｌｅ．６ 円形編みボールのロングネックレス〜シション〜 
 
につきまして、販売予定⽇を遅れてご迷惑をおかけしております。 
完成次第、ご案内させていただきます。 
 
発売まで今しばらくお待ちいただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
今後も状況については随時ご案内させていただきます。 
 
 

以上 


